



平成 27 年 5 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代表取締役社長 内山文治

(コード番号：6059、東証第二部)

問合せ先 専務取締役経営企画室長 山本武博

(TEL. 093-551-0002)

(訂正)「平成27年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 27 年 5 月 11 日に公表いたしました「平成27年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容につきまして、一部訂正すべき事項が生じたので、下記の通り訂正いたします。

記

1. 訂正理由

「平成27年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後、セグメント情報等の一部に修正すべき箇所があることから、当該事項を訂正いたします。

2. 訂正の内容

5.連結財務諸表 (5)連結財務諸表に関する注記事項(セグメント情報等)

なお、訂正箇所は__を付して表示しております。

【訂正前】

5. 連結財務諸表

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

〈省略〉

当連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	介護事業	カラオケ事業	飲食事業	不動産事業	計		
売上高							
外部顧客に対する売上高	11,688,238	8,825,583	1,992,764	778,367	23,284,954	343,505	23,628,459
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	1,710	51,638	2,951	56,300	102	56,402
計	11,688,238	8,827,294	2,044,402	781,319	23,341,254	343,607	23,684,862
セグメント利益又は損失(△)	914,373	1,326,028	117,460	48,771	2,406,634	△10,576	2,396,057
セグメント資産	9,319,811	5,731,050	1,201,456	1,919,195	18,171,514	254,335	18,425,849
その他の項目							
減価償却費	353,613	829,002	80,290	13,311	1,276,218	8,713	1,284,931
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	2,733,125	1,093,800	234,018	27,111	4,088,055	1,859	4,089,914

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ホテル事業及び通信事業を含んでおります。

〈省略〉

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額(注)		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	1,119,954	1,276,218	8,694	8,713	31,026	27,353	1,159,674	1,312,285
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	5,176,261	4,088,055	13,338	1,859	19,711	58,577	5,209,310	4,148,492

(注) 1 減価償却費の調整額(前連結会計年度31,026千円、当連結会計年度27,353千円)は、本社管理部門等に係るものであります。

2 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額(前連結会計年度19,711千円、当連結会計年度58,577千円)は、各セグメントに帰属しない全社資産における設備投資額であります。

【訂正後】

5. 連結財務諸表

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

〈省略〉

当連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注)	合計
	介護事業	カラオケ事業	飲食事業	不動産事業	計		
売上高							
外部顧客に対する売上高	11,688,238	8,825,583	1,992,764	778,367	23,284,954	343,505	23,628,459
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	1,710	51,638	2,951	56,300	102	56,402
計	11,688,238	8,827,294	2,044,402	781,319	23,341,254	343,607	23,684,862
セグメント利益又は損失(△)	914,373	1,326,028	117,460	48,771	2,406,634	△10,576	2,396,057
セグメント資産	9,319,811	5,731,050	1,201,456	1,919,195	18,171,514	254,335	18,425,849
その他の項目							
減価償却費	353,613	829,002	80,290	13,311	1,276,218	8,713	1,284,931
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>2,784,675</u>	1,093,800	234,018	27,111	<u>4,139,605</u>	<u>2,543</u>	<u>4,142,149</u>

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ホテル事業及び通信事業を含んでおります。

〈省略〉

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額 (注)		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	1,119,954	1,276,218	8,694	8,713	31,026	27,353	1,159,674	1,312,285
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	5,176,261	<u>4,139,605</u>	13,338	<u>2,543</u>	19,711	<u>59,821</u>	5,209,310	<u>4,201,970</u>

(注) 1 減価償却費の調整額(前連結会計年度31,026千円、当連結会計年度27,353千円)は、本社管理部門等に係るものであります。

2 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額(前連結会計年度19,711千円、当連結会計年度59,821千円)は、各セグメントに帰属しない全社資産における設備投資額であります。

以上